РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «    16   »             02           2015    г.
	                                                                                №_170__

О внесении изменений в Положение о порядке взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
В целях приведения постановления администрации Ковылкинского муниципального района от 12.12.2013 г.  № 2054 «Об утверждении Положения о порядке взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района Республики  Мордовия» в соответствии с действующим законодательством, администрация Ковылкинского муниципального района                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в п. 3.3. Раздела 3 «Порядок предоставления льгот по родительской плате» Положения о порядке взимания и расходования родительской платы за присмотр уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 12.12.2013 г. №2054, изложив его в новой редакции:
«3.3 Родительская плата не взимается:

- за присмотр и уход за детьми-инвалидами;

- за присмотр и уход за детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей;

- за присмотр и уход за детьми с туберкулезной интоксикацией.

Родительская плата взимается в размере 50 %:

- за присмотр и уход за детьми из многодетной семьи»
2. Внести изменения в Приложение 1 к Положению о порядке взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района Республики  Мордовия, утвержденного постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 12.12.2013 г. №2054, изложив Перечень категорий граждан, имеющих право для получения льгот по родительской плате в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в новой редакции:
«Перечень категорий граждан, имеющих право для получения льгот по родительской плате в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района
	№
	Перечень льготных категорий
	Наименование документов
	Периодичность предоставления

	1
	Родители, имеющие детей-инвалидов
	Протокол районной психолого-медико-педагогической комиссии либо справка установленного образца, подтверждающая факт инвалидности, выданная соответствующим учреждением образования
	При приеме в учреждение, далее - ежегодно

	2
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Постановление об установлении опеки над несовершеннолетним (Ф.И.О., дата рождения)
	При приеме в учреждение, далее - ежегодно

	3
	Родители, имеющие детей, находящихся в туберкулезных группах
	Заключение комиссии противотуберкулезного диспансера по месту жительства ребенка
	При приеме в учреждение, далее - ежегодно

	4
	Родители, имеющие трех и более несовершеннолетних детей
	Свидетельства о рождении все детей, справка с места жительства о составе семьи
	При приеме в учреждение, далее - ежегодно
	»

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru.
Глава администрации Ковылкинского

муниципального района

        В.И. Ташкин
Е.Н. Миганова

2 10 79